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Trail CURTO 12 km / 350 m D+ grau dif. 1

Classif. Geral Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

1ª 19ª Paula Pereira POR 1982 V 35 APCTT 01:09:15
2ª 20ª Vanessa F. Andrade POR 1997 Seniores CDES 01:09:39
3ª 25ª Carla V. Freitas POR 1986 Seniores CDCPM 01:11:00
4ª 29ª Anna Afonso POR 1975 V 45 GRCC 01:14:13
5ª 45ª Elsa Sousa POR 1971 V 45 GRCC 01:22:02
6ª 53ª Cátia Rubina Vieira POR 1995 Seniores APCTT 01:27:24
7ª 55ª Vera Rodrigues POR 1980 V 35 CNSV 01:29:16
8ª 58ª Sandra Capontes POR 1980 V 40 CNSV 01:30:18
9ª 61ª Cláudia Carvalho POR 1991 Seniores nf 01:30:32

10ª 63ª Anália Freitas POR 1974 V 45 APCTT 01:31:25
11ª 66ª Cristina Jesus POR 1978 V 40 GRCC 01:34:01
12ª 67ª Josefa Bastos POR 1982 V 35 nf 01:35:49
13ª 68ª Marta Domingos POR 1976 V 40 CDMS 01:37:30
14ª 69ª Nídia Pacheco POR 1970 V 50 CEE-M 01:39:45
15ª 70ª Aurea Basílio POR 1993 Seniores nf 01:42:17
16ª 72ª Dulce Lima POR 1966 V 50 JROXO 01:43:32
17ª 74ª Elisabete Jesus POR 1984 V 35 GRCC 01:43:36
18ª 75ª Luísa Reis POR 1988 Seniores APCTT 01:43:58
19ª 76ª Teresa Coelho POR 1972 V 45 GRCC 01:44:38
20ª 77ª Manuela Carrillo POR 1960 V 55 CPC-M 01:48:42
21ª 78ª Edite Silva POR 1978 V 40 CDES 01:49:09
22ª 80ª Mariana Oliveira POR 1997 Seniores CNSV 01:50:33
23ª 81ª Maria Gonçalves POR 1964 V 55 nf 01:52:17
24ª 82ª Margarida Clairouin POR 1972 V 45 nf 01:54:29
25ª 83ª Joana Dória POR 1985 V 35 CDES 01:55:02
26ª 84ª Maria Noite POR 1963 V 55 CDES 02:03:54
27ª 86ª Paulina Ornelas POR 1954 V 65 nf 02:18:03

Trail Porto da Cruz Natura
19 de julho de 2020

RESULTADOS FEMININOS
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Trail CURTO 12 km / 350 m D+ grau dif. 1

Classif. Geral Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial

1º 1º Paulo Aguiar POR 1977 V 40 CEE-M 00:57:41
2º 2º António Gonçalves POR 1969 V 50 CCDTHF 00:58:18
3º 3º Telmo Pão POR 1985 Seniores IND-M 00:58:23
4º 4º Élvio Batista POR 1976 V 40 CDES 00:58:43
5º 5º António Pereira POR 1987 Seniores CDES 00:59:25
6º 6º Alírio Spínola POR 1978 V 40 CDES 00:59:44
7º 7º Gilmer Galeano POR 1984 V 35 CDES 01:00:02
8º 8º Duarte Santos POR 1994 Seniores nf 01:00:51
9º 9º Bruno E. Pereira POR 1987 Seniores CSM 01:01:51

10º 10º Ricardo D. Abreu POR 1977 V 40 CDCPM 01:03:42
11º 11º António A. Gouveia POR 1980 V 35 ADCSAS 01:04:16
12º 12º Fábio A. Pestana POR 1988 Seniores CDCPM 01:04:17
13º 13º Apolónio Abreu POR 1967 V 50 LCM-M 01:06:29
14º 14º Cláudio J. Gonçalves POR 1993 Seniores CDES 01:07:38
15º 15º Paulo Sá Rodrigues POR 1981 V 35 CDI-M 01:07:42
16º 16º Cláudio Jesus POR 1977 V 40 CDES 01:07:47
17º 17º Filipe Teles POR 1980 V 35 CNSV 01:07:51
18º 18º Pedro Gomes POR 1979 V 40 nf 01:07:59
19º 21º Ricardo Gomes POR 1978 V 40 CNSV 01:10:26
20º 22º Paulo R. Freitas POR 1972 V 45 CDES 01:10:31
21º 23º João José Sousa POR 1972 V 45 GRCC 01:10:36
22º 24º Leonardo Ornelas POR 1993 Seniores nf 01:10:37
23º 26º João M.F. Ornelas POR 1960 V 55 GRCC 01:11:12
24º 27º Duarte Camacho POR 1963 V 55 SCM-M 01:11:19
25º 28º Humberto Silva POR 1985 V 35 CDCF-M 01:12:04
26º 30º Pedro Silva POR 1987 Seniores SCSC 01:14:27
27º 31º Angelino Câmara POR 1971 V 45 nf 01:16:12
28º 32º Leandro Fernandes POR 2003 Juvenis APCTT 01:16:42
29º 33º Estevão Costa POR 1977 V 40 CDES 01:16:45
30º 34º Diogo Marques POR 1990 Seniores nf 01:17:09
31º 35º Nelson Sousa POR 1981 V 35 GRCC 01:17:24
32º 36º Luís Martins POR 1987 Seniores APCTT 01:18:06
33º 37º Manuel J. Vieira POR 1967 V 50 CDES 01:19:03
34º 38º Gil Miguel Silva POR 1989 Seniores CNSV 01:19:40
35º 39º Duarte Coelho POR 1972 V 45 GRCC 01:20:02
36º 40º João Tomás Baptista POR 1994 Seniores nf 01:20:35
37º 41º Jaime A. Silva POR 1966 V 50 CDMS 01:20:44
38º 42º António Rosa POR 1958 V 60 CDES 01:21:27
39º 43º Samuel Silva POR 1980 V 40 CDCPM 01:21:35
40º 44º Alcino Basílio POR 1964 V 55 GDC-M 01:21:46
41º 46º Francisco Furtado POR 2000 sub 23 CMOF 01:22:42
42º 47º João Marcelo Pestana POR 1992 Seniores nf 01:22:54
43º 48º Filipe Franco POR 1980 V 40 APCTT 01:23:21
44º 49º Joaquim Rebelo POR 1967 V 50 CDCPM 01:23:25
45º 50º Diogo Câmara POR 1998 sub 23 ADCSAS 01:24:23
46º 51º Nuno Coelho POR 2004 Juvenis ADRAP 01:24:45
47º 52º Venâncio Abreu POR 1980 V 35 APCTT 01:26:58
48º 54º Dário Abreu POR 1965 V 50 CAMAD 01:28:40
49º 56º Décio Santos POR 1976 V 40 IND-M 01:29:40
50º 57º Filipe Câmara POR 1976 V 40 CDMS 01:30:10

Trail Porto da Cruz Natura
19 de julho de 2020

RESULTADOS MASCULINOS
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Trail CURTO 12 km / 350 m D+ grau dif. 1

Classif. Geral Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial

Trail Porto da Cruz Natura
19 de julho de 2020

RESULTADOS MASCULINOS

51º 59º Duarte Viveiros POR 1976 V 40 APCTT 01:30:24
52º 60º José Alberto Freitas POR 1971 V 45 nf 01:30:29
53º 62º João M. Fernandes POR 1967 V 50 ADCSAS 01:31:13
54º 64º Gonçalo Tavares POR 1999 sub 23 nf 01:32:22
55º 65º Marlene Correia POR 1979 V 40 CEE-M 01:32:51
56º 71º Duarte Rodrigues POR 1985 V 35 nf 01:43:27
57º 73º Hugo Nascimento POR 1980 V 40 CDMS 01:43:33
58º 79º Ricardo Alves POR 1976 V 40 CDES 01:49:10
59º 85º Marco P. Rodrigues POR 1982 V 35 ADRAP 02:09:29
60º 87º António Santos POR 1990 Seniores nf 02:28:08
61º 88º Alberto Gouveia POR 1956 V 60 nf 02:29:06
62º 89º Nuno Moreira POR 1984 V 35 nf 02:29:07
63º 90º Ricardo Franco POR 1966 V 50 VIP-RC 02:29:07
64º 91º Jaime Moreira POR 1968 V 50 nf 02:29:07
65º 92º Marco Roovers POR 1974 V 45 nf 02:29:07
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Participantes por Clube: Participantes por Escalão:

F M Total F M Total
Total 27 65 92 Juniores

ADCSAS Associação Desportiva e Cultural de Santo António da Serra 3 3 Sub 23 3 3
ADRAP Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena 2 2 Seniores 7 14 21
APCTT Associação Porto da Cruz Trail Team 4 5 9 V 35 5 10 15
CAMAD Clube Aventura da Madeira 1 1 V 40 4 16 20
CCDTHF Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal 1 1 V 45 5 6 11
CDCF-M Clube Desportivo Curral das Freiras 1 1 V 50 2 9 11
CDCPM Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz 1 4 5 V 55 3 3 6
CDES Clube Desportivo Escola Santana 4 12 16 V 60 2 2
CDI-M Clube Desportivo Infante D. Henrique 1 1 V 65 1 1
CDMS Clube Desportivo Mar e Serra 1 3 4 V 70
CEE-M Clube Escola do Estreito - Madeira 1 2 3
CMOF Clube de Montanha do Funchal 1 1
CNSV Clube Naval de São Vicente 3 3 6
CPC-M Casa do Povo da Camacha 1 1
CSM Club Sport Marítimo 1 1
GDC-M Grupo Desportivo das Corticeiras 1 1
GRCC Grupo Recreativo Cruzado Canicense 5 4 9 Participantes por Nacionalidade:
IND-M Individual - Madeira 1 1 F M Total
JROXO Trail Team JRoxo Alumínios 1 1 POR 27 65 92
LCM-M Ludens Clube de Machico 1 1
nf Atletas não federados 6 15 21
SCM-M Sporting Clube da Madeira 1 1
SCSC Sporting Club Santacruzense 1 1
VIP-RC Vip RC 1 1

Participação

Trail Porto da Cruz Natura
19 de julho de 2020

Trail CURTO
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Classif. Geral/F Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

 

 

1ª 2ª Vanessa F. Andrade POR 1997 Seniores CDES 01:09:39
2ª 3ª Carla V. Freitas POR 1986 Seniores CDCPM 01:11:00
3ª 6ª Cátia Rubina Vieira POR 1995 Seniores APCTT 01:27:24
4ª 9ª Cláudia Carvalho POR 1991 Seniores nf 01:30:32
5ª 15ª Aurea Basílio POR 1993 Seniores nf 01:42:17
6ª 18ª Luísa Reis POR 1988 Seniores APCTT 01:43:58
7ª 22ª Mariana Oliveira POR 1997 Seniores CNSV 01:50:33

 

1ª 1ª Paula Pereira POR 1982 V 35 APCTT 01:09:15
2ª 7ª Vera Rodrigues POR 1980 V 35 CNSV 01:29:16
3ª 12ª Josefa Bastos POR 1982 V 35 nf 01:35:49
4ª 17ª Elisabete Jesus POR 1984 V 35 GRCC 01:43:36
5ª 25ª Joana Dória POR 1985 V 35 CDES 01:55:02

 

1ª 8ª Sandra Capontes POR 1980 V 40 CNSV 01:30:18
2ª 11ª Cristina Jesus POR 1978 V 40 GRCC 01:34:01
3ª 13ª Marta Domingos POR 1976 V 40 CDMS 01:37:30
4ª 21ª Edite Silva POR 1978 V 40 CDES 01:49:09

 

1ª 4ª Anna Afonso POR 1975 V 45 GRCC 01:14:13
2ª 5ª Elsa Sousa POR 1971 V 45 GRCC 01:22:02
3ª 10ª Anália Freitas POR 1974 V 45 APCTT 01:31:25
4ª 19ª Teresa Coelho POR 1972 V 45 GRCC 01:44:38
5ª 24ª Margarida Clairouin POR 1972 V 45 nf 01:54:29

 

1ª 14ª Nídia Pacheco POR 1970 V 50 CEE-M 01:39:45
2ª 16ª Dulce Lima POR 1966 V 50 JROXO 01:43:32

 

Trail Porto da Cruz Natura
19 de julho de 2020

Trail CURTO

Juniores

Sub-23

Resultados FEMININOS / Por Escalão

Seniores

Veteranas 35

Veteranas 40

Veteranas 45

Veteranas 50
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Classif. Geral/F Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

Trail Porto da Cruz Natura
19 de julho de 2020

Trail CURTO
Resultados FEMININOS / Por Escalão

1ª 20ª Manuela Carrillo POR 1960 V 55 CPC-M 01:48:42
2ª 23ª Maria Gonçalves POR 1964 V 55 nf 01:52:17
3ª 26ª Maria Noite POR 1963 V 55 CDES 02:03:54

 

 

1ª 27ª Paulina Ornelas POR 1954 V 65 nf 02:18:03

 

Veteranas 55

Veteranas 60

Veteranas 65

Veteranas 70
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

1ª 28º Leandro Fernandes POR 2003 Juvenis APCTT 01:16:42
2ª 46º Nuno Coelho POR 2004 Juvenis ADRAP 01:24:45

 

 

1ª 3º Telmo Pão POR 1985 Seniores IND-M 00:58:23
2ª 5º António Pereira POR 1987 Seniores CDES 00:59:25
3ª 8º Duarte Santos POR 1994 Seniores nf 01:00:51
4ª 9º Bruno E. Pereira POR 1987 Seniores CSM 01:01:51
5ª 12º Fábio A. Pestana POR 1988 Seniores CDCPM 01:04:17
6ª 14º Cláudio J. Gonçalves POR 1993 Seniores CDES 01:07:38
7ª 22º Leonardo Ornelas POR 1993 Seniores nf 01:10:37
8ª 26º Pedro Silva POR 1987 Seniores SCSC 01:14:27
9ª 30º Diogo Marques POR 1990 Seniores nf 01:17:09

10ª 32º Luís Martins POR 1987 Seniores APCTT 01:18:06
11ª 34º Gil Miguel Silva POR 1989 Seniores CNSV 01:19:40
12ª 36º João Tomás Baptista POR 1994 Seniores nf 01:20:35
13ª 42º João Marcelo Pestana POR 1992 Seniores nf 01:22:54
14ª 60º António Santos POR 1990 Seniores nf 02:28:08

 

1ª 7º Gilmer Galeano POR 1984 V 35 CDES 01:00:02
2ª 11º António A. Gouveia POR 1980 V 35 ADCSAS 01:04:16
3ª 15º Paulo Sá Rodrigues POR 1981 V 35 CDI-M 01:07:42
4ª 17º Filipe Teles POR 1980 V 35 CNSV 01:07:51
5ª 25º Humberto Silva POR 1985 V 35 CDCF-M 01:12:04
6ª 31º Nelson Sousa POR 1981 V 35 GRCC 01:17:24
7ª 47º Venâncio Abreu POR 1980 V 35 APCTT 01:26:58
8ª 56º Duarte Rodrigues POR 1985 V 35 nf 01:43:27
9ª 59º Marco P. Rodrigues POR 1982 V 35 ADRAP 02:09:29

10ª 62º Nuno Moreira POR 1984 V 35 nf 02:29:07

 

1ª 1º Paulo Aguiar POR 1977 V 40 CEE-M 00:57:41
2ª 4º Élvio Batista POR 1976 V 40 CDES 00:58:43
3ª 6º Alírio Spínola POR 1978 V 40 CDES 00:59:44
4ª 10º Ricardo D. Abreu POR 1977 V 40 CDCPM 01:03:42
5ª 16º Cláudio Jesus POR 1977 V 40 CDES 01:07:47
6ª 18º Pedro Gomes POR 1979 V 40 nf 01:07:59
7ª 19º Ricardo Gomes POR 1978 V 40 CNSV 01:10:26
8ª 29º Estevão Costa POR 1977 V 40 CDES 01:16:45
9ª 39º Samuel Silva POR 1980 V 40 CDCPM 01:21:35

Seniores

Trail Porto da Cruz Natura
19 de julho de 2020

Trail CURTO

Juniores

Sub-23

Resultados MASCULINOS / Por Escalão

Veteranos 35

Veteranos 40
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

Trail Porto da Cruz Natura
19 de julho de 2020

Trail CURTO
Resultados MASCULINOS / Por Escalão

10ª 43º Filipe Franco POR 1980 V 40 APCTT 01:23:21
11ª 49º Décio Santos POR 1976 V 40 IND-M 01:29:40
12ª 50º Filipe Câmara POR 1976 V 40 CDMS 01:30:10
13ª 51º Duarte Viveiros POR 1976 V 40 APCTT 01:30:24
14ª 55º Marlene Correia POR 1979 V 40 CEE-M 01:32:51
15ª 57º Hugo Nascimento POR 1980 V 40 CDMS 01:43:33
16ª 58º Ricardo Alves POR 1976 V 40 CDES 01:49:10

 

1ª 20º Paulo R. Freitas POR 1972 V 45 CDES 01:10:31
2ª 21º João José Sousa POR 1972 V 45 GRCC 01:10:36
3ª 27º Angelino Câmara POR 1971 V 45 nf 01:16:12
4ª 35º Duarte Coelho POR 1972 V 45 GRCC 01:20:02
5ª 52º José Alberto Freitas POR 1971 V 45 nf 01:30:29
6ª 65º Marco Roovers POR 1974 V 45 nf 02:29:07

 

1ª 2º António Gonçalves POR 1969 V 50 CCDTHF 00:58:18
2ª 13º Apolónio Abreu POR 1967 V 50 LCM-M 01:06:29
3ª 33º Manuel J. Vieira POR 1967 V 50 CDES 01:19:03
4ª 37º Jaime A. Silva POR 1966 V 50 CDMS 01:20:44
5ª 44º Joaquim Rebelo POR 1967 V 50 CDCPM 01:23:25
6ª 48º Dário Abreu POR 1965 V 50 CAMAD 01:28:40
7ª 53º João M. Fernandes POR 1967 V 50 ADCSAS 01:31:13
8ª 63º Ricardo Franco POR 1966 V 50 VIP-RC 02:29:07
9ª 64º Jaime Moreira POR 1968 V 50 nf 02:29:07

 

1ª 23º João M.F. Ornelas POR 1960 V 55 GRCC 01:11:12
2ª 24º Duarte Camacho POR 1963 V 55 SCM-M 01:11:19
3ª 40º Alcino Basílio POR 1964 V 55 GDC-M 01:21:46

 

1ª 38º António Rosa POR 1958 V 60 CDES 01:21:27
2ª 61º Alberto Gouveia POR 1956 V 60 nf 02:29:06

 

 

Veteranos 65

Veteranos 70

Veteranos 45

Veteranos 50

Veteranos 55

Veteranos 60


